Weithnachtskarte

Ganselieselbriihe

mit Gansefleisch, Gemusestreifen & Fadennudeln

5,80 €

3erlei vom Hirsch

Medaillon, Braten & Gulasch vom heimischen Hirsch mit Preil3elbeerbirne,
Rosenkohl & Salzkartoffeln

24,95 €

Gansekeule

auf leichter Rotwein-Preiselbeersolie mit Orangenscheibe, Apfelrotkraut &
KartoffelkloRe 26,95 €

Gansebrust

auf leichter Rotwein-Preiselbeersol’e mit Orangenscheibe, Apfelrotkraut &
KartoffelkloRe 26,95 €

Warmes Schokokiichlein

an Vanilleeies mit Sahnetupfer verfeinert

6,40 €

LANDGASTHOF & LANDHOTEL

Wir haben noch Karten fiir diese Termine frei :

-31.12.25 - Silvesterfeier mit BegriiSungsgetrink, Buffet, DJ,
2x Uberraschungsprogramm, Mitternachtssekt & Feuerwerk
-Ossi-Brunch am 01.02.26 in der Heidescheune mit DDR-Comédie-

-Apre-Ski Party am 27.02. & 28.02.26 in der Heidescheune mit Buffet-



Montag & Donnerstag:

Schnitzeltag

Dienstag:

Hackbratentag

Mittwoch:
Sachsisches Rostbratl

& Zwiebelsteak

Freitag:

Haxe, Eisbein &
Rippchentag

Kulinarisch durch

die Woche >onntag:
Im Landhotel Heidekrug SO n ntag S b rate n

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL



KVIOI)WV’KWWP@ -unsere Lieblingssuppe- mit Croutons, Sahne & Fetawiirfeln

Solja/nka/ - darf nicht Fehlen - mit saurer Sahne und Zitronenecke

Pwvw&gmmdd:%/ WW&ﬂ@(/}CZ’V mit Toast & kleiner Salatbeilage & Zitronenecke
kleiner W@V Salatteller mit Vinaigrette

gd)adcw COM’V!B/VVIJJ@VL_ mit PreiRelbeersahne, groRer Salatbeilager & Baguette
BWMWMSaIatauswahl mit Fetakase, gebackener Hihnchenbrust & Baguette

Z’WOZ’W HWWW\/ mit Apfelrotkraut, Preiselbeeren mit Orange & KI6Re
SWB’V‘M@V\/ vomv Chawolaisrind, -ohne Rosinen- mit Apfelrotkraut & KiéRe
hal/b?/ Ente 'O‘I’W\P/ KVLO‘CZ’L@V\/" mit Preiselbeeren, Orange, Apfelrotkraut & KléRe
Sd\z@fb@ﬂ/ vovw der RWW mit zerlassener Butter, Erbsen & Salzkartoffeln
SW@(M@L@J)@V - mit gebratener Zwiebel & Kartoffelstampf

O%‘SW&@I/ - 2 panierte Jagdwurstscheiben mit Méhrengemiise & Kartoffelstampf

ZWM&@L -das Echte - Schweineriickenschnitzel mit Zigeunersauce & Pommes frites

- I (¢
Sd’wutgd/ ,,WW -Al"t‘ Schweineriickenschnitzel, mit Salatbeilage, Zitrone & Pommes frites
S(J’W\A:ztgd/ ,,Hewle/krug/ “ schweineriickenschnitzel it Champignons; Speck, Zwiebellauch & Kase

liberbacken, dazu eine Salatbeilage & Kartoffelrostis
I’ . [
Schwut gd/ ,J ager Art’- cines unserer Lieblingsgerichte -

ein Schweineriickenschnitzel, mit Champignons in Rahmsauce & Kroketten

HWWW”\%W%verfeinert mit Champignons und Curry-RahmsoRe an Duftreis

. . «
,,Spl/tg'b@rg}\m‘/ Hahnchensteak mit Kirschtomaten & Kase iberbacken, Salatbeilage und Réstis

P ! cc
SCZ’\WWL@VMW%](/ 5 O(/M/]CO'W -der Klassiker- mit Zitrone & dazu Pommes frites

6,90 €

6,90 €

6,80 €

7,30 €

4,95 €

13,50 €

14,95 €

19,80 €

19,60 €

20,90 €

17,90 €

16,95 €

16,40 €

18,80 €

17,95 €

18,95 €

18,95 €

17,60 €

18,20 €

18,90 €



Leckeres imv Heidekrug

Vielleicht kennen Sie unsere Karre Mist auch schon

aus der Kabel 1 Sendung - Abenteuer Leben ,,Abenteuer Sdchsische Schweiz” vom 7.12.2023 & Mdirz 2024

,KUDVVQ/ M%t“ 3 Steaks vom Schwein, Rind & Hihnchen mit Champignons in Rahm,
J.

dazu Bratkartoffeln & Salatbeilage - wird Ihnen rustikal in der Holzkarre serviert 25,95 €
[

,,St'ea]o& SM Rumpsteak - medium, Krauterbutter, Salatauswahl, Steakhouse Pommes 26,95 €
o«

,,H@VVW@UJ@V Rumpsteak - medium gebraten- mit gebraten Zwiebeln bedeckt & Bratkartoffeln 26,95 €

Z’WMVVMZ@Z’W Sa]/g@mit Remouladensauce und Bratkartoffeln 16,80 €

warmes Bratenbrot

warme Scheiben vom Schweinebraten auf 2 Scheiben Brot, bedeckt mit 2 Spiegeleiern, dazu Salat & sep. BratensofR3e 15,95 €

Raffinierte Stulle

kalter Schweinebraten in diinnen Scheiben auf 2 Scheiben Brot mit Butter, Senf & Gewiirzgurke belegt, dazu Meerrettich,

Mayonnaise & mit Gewurzgurkenfacher garniert 15,95 €

Ma/q%ﬁ/l/@t,,musfrauen Art“ mit RemouladensoRe und Bratkartoffeln 15,95 €

WWZWVW mit Remouladensauce, Salatbeilage & Bratkartoffeln 19,95 €
Saiblingsfet vom Fischer aus Rosentold-Bielatald, 21,90 €

gebacken mit zerlassener Butter, kleiner Salatbeilage & Salzkartoffeln

Duett vow Saibling & Zanderfilet

gebacken, auf mediterranem Gemiuse in Kokosrahm, Zitronenbutter & Linguine 21,40 €

BWV\#WM/ nur echt mit 3 Eiern, Gewiirzgurke und Salatbeilage 14,90 €
Ka/g%pa/tglw mit gebackenen Zwiebeln & kleinem Salatteller (vegetarisch) 15,90 €
L[/VWE/ mit mediterranem Gemdise in Rahm und kleiner Salatbeilage (vegetarisch) 14,80 €
ZW?/(/BLM/VVL?/V\]CO'I’\L = KWWMOM dazu eine Salatbeilage (vegetarisch) 14,80 €
ROf?/B@@t@Mﬁc?/V mit Salatbeilage und Essig/Ol (vegan) 14,90 €

Beidagerwechsel 1,00 €
Gericht nicht geschafft?
-> Gernwpackenw wir es IThnew fiw 0,50 € ein!



Kinderkouwte

Halhunchennuggety
Hohnchevutiicke paniert und kross gebacken,
dazuw Genuise wnd Powunes frites
6,50 € ac

Fischstobchen
der Klassiker mit Gemiise, SofSe und Koawtoffelnw
6,20 € aco

Nudelberg

Nudelw in Wurstgulasch geschwenkt
mit Reibekdise obendrauf
6,10 € acq

2 Kléfle mit Bratensauce 3,50 € acg

2 Klofle mit Bratensauuce & Rotkvraut 4,60 € ace

Kaiserschumawrw fiwr Kids
mit Apfelmus und einer Kugel Vanilleeis
4,90 € AcCGLNHF

Pomumes fit for Kids
Kinderportion Pomumes frites mit oder ohwe Mayo-und/ oder Ketchup
4,-€c, A

Liebe Erwachsene - bitte haben Sce Verstéindnis dafiiv, dass diese Gerichie
ausschliefSlich frir unserve Kinder bestellbar sind/

Wer bieten Thnen von fast allen Gerichien unserer Karte Sencorvenportionen an -
bitte fragen Sie unser Servicepersonal! Dankeschon/

) (FHeidebrug

LANDGASTHOF & LANDHOTEI




P4
Eiskowte
Sifler Trawwmw q e 1.

2 Kugelw Eiy mit Vanilegeschmack; heifienv Himbeeren und Sahwne
Schwedenbecher 6z n.r

3 Kugelnw Eiy mit Vanilegeschmack, Apfelmus; Eierlikor und Sahne

Schokokuss 6.cur
Stracciatella-, Schoko- und Vanilleeis, SchokosofSe und Sahune

Schwauwgwaldbecher 6eir

Eis mit Schoko-, Vanile- wnd Haselnussgeschmack, Kivschenw und Sahwine
BananenspUtt ¢z

tis mit Schoko- wnd Vanilegeschmack, Banane; Schokosofie und Salhwne

Frichtetrauwmw 6.e i r

tis mit Vanile-, Schoko- und Erdbeergeschmack; Frichten, Erdbeersofie
uwnd Sahne

Kindereisbecher ,,Kunterbunt” e ur

iy mit Kauguwmmigeschmack und Smouties
Eierkuchen

mit Zucker wnd Zimk, awnvApfelnmuns

2 Quawkkeulchenw

mit Zucker wnd Zimt; an Apfelimus

Apfelstrudel 4c.e.r

Eis mit Vandlegeschmack unds Sahne
Kaiserschwmaowrw aceunir

mit Apfelmus und eine Kugel Eis mit Vanillegeschimacks

Eisschokolade mit je einer Kugel Schoko & Vanilleeis & Sahne 4, -€

Eiskaffee mit 2Kugeln Vanilleeis & Sahne 4, -€

LANDGASTHOF & LANDHOTEL

7,60 €

7,40 €

6,90 €

6,90 €

7,20 €

7,10 €

3,90 €

6,90 €

6,80 €

6,90 €

6,90 €



Getrankekarte / Tee

Biere vom Fass

Radeberger Pils 0,3 & 0,5l 30€ & 4,90 €
Rechenberger Pils 0,3l & 0,5l 3,30€ & 4,80 €

Ur- Krostitzer Schwarzbier 0,31 & 0,5l 330€ & 4,80 €
FeldschloBchen Kellerbier naturtriib 0,3 & 0,5l 3,30€ & 4,80 €
Naturradler, Diesel 0,3 & 0,5l 3,30€ & 4,80 €
Cola-Weizen / Bananen-Weizen 0,5l 5,00 €

aus der Flasche

FeldschloRchen alkoholfrei 0,33l 3,50 €
Erdinger Urweisse, Alkoholfrei, dunkel, Kristall 0,5l 5,00 €
Malzbier 0,5l 3,00 €
alkoholfreies

Vita Cola, Zitrone, Orange, Spezi 0,2l & 0,4l 3,00 € & 4,50 €
Tafelwasser still, medium, classic 0,2 & 0,4l &0,75| 2,20€ & 2,90€ & 4,50€
Margon Ginger Ale, Tonic & Bitter Lemon 0,251 2,90 €

Bananensaft, Kirschsaft, Rhababersaft, Naturtriiber Apfelsaft, , Multivitaminsaft, Johannisbeersaft, Grapefruit, Ananassaft,
Kiba 0,21 & 0,4l 3,00 € & 4,50 €
Orangensaft 0,2l & 0,4l 3,00 € & 4,80 €
alle Sdiften als Schorlen 0,2l & 0,4l 3,00 € & 4,50 €
hausgemachte Limonaden 0,41 4,50 €

in den Geschmacksrichtungen Himbeere, Holunder & Gurke-Ingwer
fragen Sie nach unserer leckeren

Tageslimonade

Tees im Aufgussbeutel

Tee Eile’s - Assam Special
Earl Grey, griiner Tee, Pfefferminze, Kamille,
Krautergarten, Hagebutte mit Hibiskus,

Rooibos Vanille, Friichtetee Glas 2,90€



Weinkarte

Weil

Bennoschoppen, Hauswein trocken
Winzergenossenschaft MeifSen

Free-run Steen Chenin Blanc trocken
MAN Family Wines Stellenbosch Stidafrika

- Zur Weinbereitung wird ausschlieRlich der Vorlauf (free run ohne Pressen) verwendet,

um den sauberen und natirlichen Charakter des Chenin Blancs zu bewahren.
Dies ist ein frischer und ausdrucksvoller Weilwein mit ausgepragten Birnen -und Quittenaromen.

Lebendig am Gaumen mit Ankldngen von saftigen Apfeln, fein mineralisch mit einer erfrischenden Saure -

Trebbiano — Italienischer Hauswein trocken
Farnese Abruzzen Italien

- Mit einem wunderbaren Aroma von Pfirsichen, Orangenbliiten und Mispeln sowie
einem angenehm lang anhaltenden Geschmack besticht dieser strahlend strohgelbe Trebbiano —

WeiRburgunder feinherb
Weingut Kiefer Baden-Kaiserstuhl

- Alles Herzenssache! Das frische und freche Genussportrait einer unserer bedeutendsten Burgunder.

Dieser jugendlich frische WeiBburgunder mit angenehmer RestsiiRe erobert die Herzen im Nu —

Miiller-Thurgau feinherb
Weingut Matyas, Coswig Sachsen

- Fruchtig und Frisch, ein typischer Sachse mit feiner RestsiiRe -

Miiller-Thurgau & Morio Muskat lieblich
Jung & Knobloch Rheinhessen

- Klar und feinsaftig; schlank und leichtfliBig; animierende Aromen
von Rosenbliten; durchgehend feine FruchtsiiRe —

Rose

Cheval d'Or Syrah Rosé trocken
Cheval d'Or Siidfrankreich

- im Bouquet frisch mit intensiven, fruchtigen Aromen von reifen Himbeeren Geschmack:
am Gaumen sehr ausdrucksvoll, dabei zugleich vielschichtig und fruchtig frisch -

Hanekraai Rosé halbtrocken
MAN Family Wines Stellenbosch Siidafrika
- In der Nase sind Noten von Preiselbeeren, Granatapfel und roten Johannisbeeren zu erkennen,

wahrend der Gaumen reichlich rote Friichte, eine schéne Frische und Komplexitdt aufweist.
Der Abgang ist strukturiert und knackig. -

0,25!
0,5l
1,0l

0,25!
0,5l
0,75!

0,25l
0,5l

0,25l
0,5l
0,75l

0,25l
0,5l
0,75l

0,25l
0,5l
0,75l

0,25l
0,5l
0,75l

0,25l
0,5l
0,75l

6,40€
12,00€
23,90€

6,80€
12,40€

19,00€

6,20€
11,80€

7,20€
13,90€
20,40€

6,90€
13,20€
19,00€

6,60€
12,60€
18,70€

6,20€
11,80€
17,20€

6,20€
11,80€
17,20€



Weinkarte

Rot

Fantini Italienischer Hauswein trocken
Farnese Abruzzen Italien

- Von einer intensiven, nachhaltigen Fruchtigkeit zeigt sich dieser wunderschon rubinrote Montepulciano.
Den Gaumen verwdhnt er mit einem vollen Geschmack, zartem Tannin und einer optimalen Ausgewogenheit. —

Jan Fiskaal Merlot trocken
MAN Family Wines Stellenbosch Stidafrika

- Der Fiskalwirger (Jan Fiskaal) ist ein kleiner schwarz-weilRer Vogel,

der ein nicht ungewdhnlicher Anblick in den M.A.N- Weinbergen ist.

Ein eleganter, klassischer Merlot mit feinem Pflaumenaroma und zarten Tanninen.
Mit einem Gaumen von leicht erdigen,

aber weichen Noten sowie Anklangen von dunkler Schokolade und Blaubeeren. —

Paiara Rosso Puglia trocken
Paiara Apulien Italien

- Dieser Rosso prasentiert sich durch den Verzicht auf eine Holzfassreife ausgesprochen
frisch und angenehm fruchtig. Er verweilt 15 Monate im Stahltank und offenbart als dann weiche
Aromen roter Friichte sowie Ankldnge von Pflaumen und Marmelade mit leicht wiirzigen Noten —

Primitivo Quietum Appassimento fruchtig
Francesco Minini Apulien Italien

- Bouquet voll von roten, reifen Friichten mit Noten von mediterranen Pinien.
Kraftig und geschmeidig, sehr gut eingebundenes Tannin. Samtig und anhaltend —

Portugieser & Dornfelder Qualitdtswein lieblich
Jung & Knobloch Rheinhessen

- zarte FruchtsiiRe; lebendig und erfrischend; fester Kérper mit schlanker Struktur; gute Balance -

Sekt / Spumante

Mille Bolle Spumante Millesimato Extra Dry
Sacchetto Venetien Italien
Der Name dieses Spumante nimmt das herrlich prickeInde Geschmackserlebnis schon vorneweg.

Der Mille Bolle (zu deutsch tausend Blasen) zeigt eine schone Perlage sowie ein herrlich intensives
und fruchtiges Bouquet von Apfeln und Pfirsichen.

Mille Bolle Spumante Brut Rosé

Sacchetto Venetien Italien
Jetzt prickelt dieser kostliche Spumante auch in rosé! Er ist lebhaft und zuganglich,
dabei finessenreich mit ausgewogenem Saurespiel.

0,25!
0,5l

0,25!
0,5l
0,75!

0,25!
0,25I
0,75I

0,25l
0,5l
0,75l

0,25l
0,5l
0,75l

0,11
0,75l

0,11
0,75l

6,20€
11,80€

6,80€
12,60€
18,40€

7,20€
13,80€
19,80€

6,70€
12,60€
18,60€

6,40€
12,00€
17,80€

2,90€
19,80€

2,90€
19,80€



Wein brand / Cognac 0,02 a 2,20 €

& 0,04 24,00 €

Asbach
Goldkrone
Wilthener

Whisky / Scotch-Whisky 0,04 a 4,50 €

Glenfiddich 12 Jahre
Jim Beam
Chivas Regal
Southern Comfort

Obstbrand 0,02 2 2,10 €

&0,04a33,95€

Williams
Obstler
Marille

Klare 0,02 22,10 €
&0,04a3,95€

Wodka
Nordhauser Doppelkorn
Ouzo
Grappa
Kimmel

Spritzig Lecker
Hugo

Spirituosen

Aquavit 0,023 2,10 €
&0,04a3,95€

Aquavit

Aperitif 0,132 2,80 €
&0,2a3,90 €

Martini Bianco
Marini Rosso
Likore 0,023 2,10 €
&0,04a3,95€

Baileys
Eierlikor
Pfeffi

Krauter 0,02 2 2,10 €
&0,04a3,95€

Hausschnaps
Ramazotti
Gebirgskrauter
Fernet Branca
Jagermeister
Underberg
Becherovka

Aperol Spritz / Lillet Wildberry / Lillet rose White Peach / Campari Spritz/ Gin Wildberry

Cocktails, Mixgetrdnke

Cuba libre, Caipirinha, Pina Colada, Swimming Pool, Malibu Kirsch, Malibu Orange,

Sex on the Beach, Vodka Energy,
Long drinks

Batida Kirsch, Campari Orange, Gin Tonic

alkoholfreie Cocktails

Fresh maker, Wake up, Virgin Colada, alkoholfreier Gin Tonic

6,60 €
6,90 €

6,50 €

5,80€

6,20 €



HeiBgetranke / Spezialitdten

Kaffeespezialitaten

Café Creme 2,20 €
Pott Kaffee Creme 2,90 €
Espresso 2,00 €
Espresso doppio 2,90 €
Milchkaffee 3,60 €
Cappuccino 2,60 €
Espresso Macchiato (Espresso mit aufgeschumter Milch) 2,20 €
Latte Macchiato 2,90 €
Café Americano (doppelter Espresso mit heiRem Wasser verdiinnt) 3,00 €

Kaffeespezialtiten mit Eis

Affogato al Caffé (Espresso mit Vanilleeis - wird beides separat gereicht) 3,00 €

Kaffeespezialitaten mit Alkohol

Irish Coffee - Kaffee mit braunem Zucker und Whiskey verriihrt & Schlagsahne 4,50 €
Russische Schokolade - mit Cognac verfeinert & Schlagsahne 4,50 €
Diplomatenkaf'fee - Mischung aus Kaffee und Eierlikor & Schlagsahne 4,50 €
Pharisder Kaffee mit Rum verfeinert & Schlagsahne 4,50 €
Kaffee - Baileys & Schlagsahne 4,50 €
Grog 4,20€

Schokoladen
HeilRe Schokolade mit Milchschaum 3,00 €
Heille Schokolade mit Schlagsahne 3,50 €

Schokoladen mit Alkohol & Schlagsahne

HeilRe Schokolade mit Eierlikor 4,50 €
Heille Schokolade mit Baileys 4,50 €
HeiBe Schokolade mit Pfefferminzlikor 4,50 €

HeilRe Schokolade mit Amaretto 4,50 €



Kevwvzahdew der AUergene

A-Glutenhaltiges Getireide;
B-Krebstiere/Krelserzeugnisse;
C-Eier & Eiprodukte, D-Fischerzeugnisse
E-Erdnusserzeugnisse;

LANDGASTHOF & LANDHOTEL



